
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2016-09-22 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2015-08-27, i. k . 2015-13074 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL NUSIKALSTAMŲ VEIKŲ ŽINYBINIO REGISTRO REORGANIZAVIMO IR 

NUSIKALSTAMŲ VEIKŲ ŽINYBINIO REGISTRO NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2015 m. rugpjūčio 27 d.  Nr. 1V-667 
Vilnius 

 

 
Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo 8 

straipsnio 3 dalimi ir 20 straipsnio 1 dalimi: 
1. R e o r g a n i z u o j u  Nusikalstamų veikų žinybinį registrą, keičiant šio registro 

tvarkytojus. 

2. T v i r t i n u  Nusikalstamų veikų žinybinio registro nuostatus (pridedama). 
3. N u s t a t a u,  kad:  

3.1. Nusikalstamų veikų žinybinio registro reorganizavimo pabaiga – 2015 m. rugsėjo 30 d.; 
3.2. reorganizuoto Nusikalstamų veikų žinybinio registro veiklos pradžia – 2015 m. spalio 1 

d.; 

3.3. šio įsakymo 2 ir 5 punktai įsigalioja 2015 m. spalio 1 d. 
4. P a v e d u  Informatikos ir ryšių departamentui prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos: 
4.1. užtikrinti nepertraukiamą Nusikalstamų veikų žinybinio registro veikimą šio registro 

reorganizavimo laikotarpiu; 

4.2. organizuoti programinių priemonių, reikalingų reorganizuoto Nusikalstamų veikų 
žinybinio registro duomenims tvarkyti, parengimą; 

4.3. parengti ir pateikti vidaus reikalų ministrui Nusikalstamų veikų žinybinio registro 
nuostatų naujai redakcijai įgyvendinti reikalingų teisės aktų pakeitimų projektus iki reorganizuoto 
Nusikalstamų veikų žinybinio registro veiklos pradžios; 

4.4. paskirti reorganizuoto Nusikalstamų veikų žinybinio registro duomenų valdymo 
įgaliotinį. 

5. P r i p a ž į s t u  netekusiu galios Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2006 m. 
sausio 26 d. įsakymą Nr. 1V-36 „Dėl Nusikalstamų veikų žinybinio registro“ su visais pakeitimais 
ir papildymais. 

 
 

 
Vidaus reikalų ministras     Saulius Skvernelis 
 

 
 

SUDERINTA SUDERINTA 
Informacinės visuomenės plėtros komiteto Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos 

prie Lietuvos Respublikos susisiekimo 2015-05-13 raštu Nr. 2R-2852(3.33.E) 

ministerijos 



 

2015-04-30 raštu Nr. S-555 

  



 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų  

ministro 2015 m. rugpjūčio 27 d.  

įsakymu Nr. 1V-667 

 

 

NUSIKALSTAMŲ VEIKŲ ŽINYBINIO REGISTRO NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Nusikalstamų veikų žinybinio registro nuostatai (toliau – Nuostatai) nustato Nusikalstamų 

veikų žinybinio registro (toliau – registras) paskirtį, asmens duomenų tvarkymo registre tikslą, 

registro valdytoją ir registro tvarkytojus, jų teises ir pareigas, registro objektus, jų duomenis ir 

informaciją (toliau – registro duomenys), registro objektų registravimą, registro duomenų taisymą, 

registro sąveiką su kitais registrais ir valstybės informacinėmis sistemomis, registro duomenų 

teikimą ir naudojimą, registro duomenų saugą, registro finansavimą, reorganizavimą ir likvidavimą. 

2. Registro paskirtis – registruoti registro objektus, tvarkyti ir naudoti registro duomenis.  

 3. Asmens duomenų tvarkymo registre tikslas – užtikrinti nusikalstamų veikų, asmenų, 

įtariamų (kaltinamų) nusikalstamų veikų padarymu, ir nuo nusikalstamų veikų nukentėjusių asmenų 

apskaitą, rengti oficialiąsias suvestines statistines ataskaitas apie nusikalstamas veikas, asmenis, 

įtariamus (kaltinamus) nusikalstamų veikų padarymu, ir nuo nusikalstamų veikų nukentėjusius 

asmenis, būtinas nusikalstamų veikų prevencijai ir jų tyrimui organizuoti bei vykdyti, atlikti teisės 

aktuose nustatytas teisėsaugos ir kitų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų funkcijas. 

 4.  Registro duomenys kaupiami vienoje registro duomenų bazėje. 

 5.  Registras tvarkomas vadovaujantis: 

 5.1.  Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymu; 

 5.2.  Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu; 

 5.3.  Lietuvos Respublikos baudžiamuoju kodeksu (toliau – Baudžiamasis kodeksas); 

 5.4. Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso kodeksu (toliau – Baudžiamojo proceso 

kodeksas); 

 5.5. Nusikalstamų veikų žinybinio registro objektų pagrindinių statistinių rodiklių 

formavimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2003 m. 

birželio 30 d. įsakymu Nr. 1V-264 „Dėl Nusikalstamų veikų žinybinio registro objektų pagrindinių 

statistinių rodiklių formavimo taisyklių patvirtinimo“; 

 5.6. Nutrauktų baudžiamųjų bylų ir baudžiamųjų bylų, kuriose nutrauktas ikiteisminis 

tyrimas, saugojimo, naudojimo ir naikinimo instrukcija, patvirtinta Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2004 m. kovo 12 d. įsakymu Nr. 1V-68 „Dėl Nutrauktų baudžiamųjų bylų ir 

baudžiamųjų bylų, kuriose nutrauktas ikiteisminis tyrimas, saugojimo, naudojimo ir naikinimo 

instrukcijos bei baudžiamųjų bylų, kuriose nutrauktas ikiteisminis tyrimas, saugojimo terminų 

rodyklės patvirtinimo“; 

 5.7.  Nuostatais ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais registrų duomenų tvarkymą. 

 6. Nuostatuose vartojamos sąvokos, apibrėžtos Nuostatų 5 punkte nurodytuose teisės 

aktuose. 

 

II SKYRIUS 



 

REGISTRO VALDYTOJAS IR REGISTRO TVARKYTOJAI, JŲ TEISĖS IR PAREIGOS 

 

 7. Registro valdytojas ir registre tvarkomų asmens duomenų valdytojas yra Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerija. 

 8.  Registro tvarkytojai ir registre tvarkomų asmens duomenų tvarkytojai yra: 

 8.1. Informatikos ir ryšių departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos (toliau – Informatikos ir ryšių departamentas); 

 8.2. Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, 

specializuotos ir teritorinės policijos įstaigos (toliau – policijos įstaigos); 

 8.3. Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos; 

 8.4.   Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos; 

 8.5. Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos; 

 8.6.   Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba; 

 8.7.   Lietuvos Respublikos generalinė prokuratūra ir apygardų prokuratūros; 

 8.8.   Karo policija; 

 8.9.   Muitinės kriminalinė tarnyba; 

 8.10. Kalėjimų departamentas prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos ir jam 

pavaldžios įstaigos; 

8.11. Neteko galios nuo 2016-09-22 

Punkto naikinimas: 

Nr. 1V-657, 2016-09-21, paskelbta TAR 2016-09-21, i. k . 2016-23850 

 

 9.  Registro valdytojas: 

 9.1. turi Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatyme ir 

Nuostatuose nustatytas teises ir pareigas; 

 9.2. organizuoja, koordinuoja registro techninės, programinės įrangos priežiūros ir 

tobulinimo darbus. 

 10.  Informatikos ir ryšių departamentas turi: 

 10.1.  teisę sudaryti registro duomenų teikimo sutartis su registro duomenų gavėjais; 

 10.2. teisę rengti ir įgyvendinti registro techninių ir programinių priemonių kūrimo ir plėtros 

planus, investicinius projektus; 

 10.3. teisę registre atlikti loginį įrašytų duomenų, skirtų oficialiajai nusikalstamumo 

statistikai rengti, išsamumo ir kokybės patikrinimą; 

 10.4.  kitas Nuostatuose ir kituose teisės aktuose, reglamentuojančiuose registro duomenų 

tvarkymą, nustatytas teises. 

11. Informatikos ir ryšių departamentas privalo: 
11.1. užtikrinti nepertraukiamą registro veikimą ir pagal kompetenciją atsakyti už registro 

duomenų saugą; 
11.2. nustatyti registro darbo organizavimo principus ir tvarką; 
11.3. vykdyti registro duomenų perdavimo tinklų priežiūrą; 

11.4. užtikrinti registro sąveiką su kitais registrais ir valstybės informacinėmis sistemomis; 
11.5. perduoti registro duomenis susijusiems registrams ir valstybės informacinėms 

sistemoms; 
11.6. Nuostatų 19 punkte nurodytu atveju registruoti registro objektą; 
11.7. užtikrinti, kad registro duomenys būtų laiku ir teisingai įrašyti į registro duomenų 

bazę; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5dda67b07fed11e6b969d7ae07280e89


 

11.8. užtikrinti, kad jo į registro duomenų bazę įrašyti neteisingi, netikslūs ar neišsamūs 
registro duomenys būtų nedelsiant ištaisyti, atnaujinti ar papildyti; 

11.9. rengti teisės aktų, susijusių su registro duomenų tvarkymu ir sauga, projektus; 

11.10. užtikrinti, kad registro duomenys būtų tvarkomi vadovaujantis Nuostatais ir kitais 
teisės aktais, reglamentuojančiais registro duomenų tvarkymą; 

11.11. registro duomenų pagrindu rengti oficialiąsias suvestines statistines ataskaitas apie 
nusikalstamas veikas, asmenis, įtariamus (kaltinamus) nusikalstamų veikų padarymu, ir nuo 
nusikalstamų veikų nukentėjusius asmenis; 

11.12. teikti registro duomenis registro duomenų gavėjams pagal registro duomenų teikimo 
sutartis jose nustatyta tvarka ir pagal registro duomenų gavėjų prašymus; 

11.13. užtikrinti, kad registro duomenų gavėjai, kuriems Informatikos ir ryšių departamentas 
pateikė neteisingus, netikslius, neišsamius registro duomenis, būtų informuoti apie ištaisytus 
netikslumus; 

11.14. pagal kompetenciją atlikti kitus Nuostatuose ir kituose teisės aktuose, 
reglamentuojančiuose registrų duomenų tvarkymą, nustatytus veiksmus.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-657, 2016-09-21, paskelbta TAR 2016-09-21, i. k . 2016-23850 

 

 12.  Nuostatų 8.2–8.10 papunkčiuose nurodyti registro tvarkytojai turi: 

 12.1.  teisę teikti registro valdytojui pasiūlymus dėl registro veiklos tobulinimo; 

 12.2.  teisę teikti tik jų į registro duomenų bazę įrašytus registro duomenis pagal registro 

duomenų gavėjų prašymus; 

 12.3. kitas Nuostatuose ir kituose teisės aktuose, reglamentuojančiuose registro duomenų 

tvarkymą, nustatytas teises. 

Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-657, 2016-09-21, paskelbta TAR 2016-09-21, i. k . 2016-23850 

 

 13.  Nuostatų 8.2–8.10 papunkčiuose nurodyti registro tvarkytojai privalo : 

 13.1.  pagal kompetenciją registruoti registro objektą; 

13.2. užtikrinti, kad registro duomenys būtų laiku ir teisingai įrašyti į registro duomenų 

bazę;  

 13.3. užtikrinti, kad jų į registro duomenų bazę įrašyti neteisingi, netikslūs ar neišsamūs 

registro duomenys būtų nedelsiant ištaisyti, atnaujinti ar papildyti; 

 13.4.  užtikrinti, kad registro duomenys būtų nuolat atnaujinami; 

 13.5. užtikrinti, kad registro duomenų gavėjai, kuriems jie pateikė neteisingus, netikslius, 

neišsamius registro duomenis, būtų informuoti apie ištaisytus netikslumus; 

 13.6. pagal kompetenciją atlikti kitus Nuostatuose ir kituose teisės aktuose, 

reglamentuojančiuose registrų duomenų tvarkymą, nustatytus veiksmus. 

 

Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-657, 2016-09-21, paskelbta TAR 2016-09-21, i. k . 2016-23850 

 

III SKYRIUS 

REGISTRO OBJEKTAI IR JŲ DUOMENYS  

 

 14. Registro objektas – Baudžiamajame kodekse numatytos nusikalstamos veikos 

(nusikaltimai ir baudžiamieji nusižengimai). 

 15.  Registre tvarkomi šie registro duomenys: 

 15.1.  registro objekto identifikavimo kodas;  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5dda67b07fed11e6b969d7ae07280e89
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5dda67b07fed11e6b969d7ae07280e89
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5dda67b07fed11e6b969d7ae07280e89


 

 15.2. registro objekto įregistravimo data, išregistravimo data, duomenų įrašymo į registro 

duomenų bazę ir į registro duomenų bazę įrašytų duomenų keitimo datos; 

 15.3. ikiteisminio tyrimo įstaigos ir jos struktūrinio padalinio (jeigu ikiteisminio tyrimo 

įstaiga turi struktūrinius padalinius), prokuratūros ir prokuratūros struktūrinio padalinio, kuriame 

pradėtas, atliktas ir baigtas ikiteisminis tyrimas, arba teismo, išnagrinėjusio privataus kaltinimo 

bylą, prokuratūros ir prokuratūros struktūrinio padalinio, kontroliuojančio ikiteisminį  tyrimą, kodas 

ir pavadinimas; 

 15.4.  bylos rūšis: ikiteisminio tyrimo byla, privataus kaltinimo byla; 

 15.5.  bylos numeris; 

 15.6. nusikalstamos veikos (epizodo) eilės numeris, jeigu ikiteisminio tyrimo byloje tiriamos 

kelios nusikalstamos veikos; 

 15.7. žyma apie nusikalstamos veikos statistinę apskaitą: duomenys įskaityti, pakeisti, 

neįskaityti; 

 15.8. skundo, pareiškimo, pranešimo apie nusikalstamą veiką pagal Baudžiamojo proceso 

kodekso 166 straipsnio 1 dalies 1 punktą arba tarnybinio pranešimo pagal Baudžiamojo proceso 

kodekso 166 straipsnio 1 dalies 2 punktą ar pranešimo dėl kriminalinės žvalgybos subjektų veiklos 

metu gautos kriminalinės žvalgybos informacijos apie nusikalstamą veiką, kuria remiantis pradėtas 

ikiteisminis tyrimas, registracijos numeris ir data; 

 15.9.  nusikalstamos veikos padarymo data (nuo – iki) ir laikas (valanda); 

 15.10.  nusikalstamos veikos aprašymas; 

 15.11.  nusikalstamos veikos motyvas; 

 15.12. nusikalstama veika padarytos turtinės žalos fiziniam, juridiniam asmeniui arba 

valstybei dydis (suma eurais); 

 15.13.  ikiteisminio tyrimo, privataus kaltinimo bylos pradėjimo data; 

 15.14. Baudžiamojo kodekso straipsnis, dalis, punktas, numatantis nusikalstamą veiką, dėl 

kurios atliekamas ikiteisminis tyrimas; 

 15.15. žyma apie kaltės formą: nusikaltimas ar baudžiamasis nusižengimas padarytas tyčia 

ar dėl neatsargumo; 

 15.16.  nusikalstamos veikos padarymo stadijos; 

 15.17.  žyma, ar nusikalstama veika užkardyta; 

 15.18. užkardytos turtinės žalos, kuri galėjo būti padaryta dėl nusikalstamos veikos fiziniam, 

juridiniam asmeniui arba valstybei, dydis (suma eurais); 

 15.19.  žyma, ar nusikalstamos veikos padarymu įtariamas asmuo nustatytas ar nenustatytas; 

 15.20. žyma, ar nusikalstamos veikos padarymo metu nukentėjo fiziniai ir (ar) juridiniai 

asmenys, ar buvo pažeisti teisėti valstybės interesai; 

 15.21. nukentėjusių fizinių asmenų amžiaus grupė (klasifikatorius), nukentėjusių fizinių 

asmenų skaičius; 

 15.22. nusikalstamos veikos padarymo vietos adresas: valstybės kodas, savivaldybė, 

seniūnija, gyvenamoji vietovė, gatvė, namo numeris, buto numeris, kelio numeris, atkarpa 

kilometrais, kelio kryptis, koordinatės; 

 15.23.  tiksli nusikalstamos veikos padarymo vieta (gatvė, namas, miškas ir kitos vietos); 

 15.24.  pasikėsinimo dalykas; 

 15.25. ikiteisminio tyrimo metu paimto (surasto) suklastoto dokumento blanko 

identifikavimo numeris (jeigu jis yra dokumento blanke), paimtų (surastų) suklastotų dokumentų 

blankų kiekis (vnt.); 

 15.26.  nusikalstamos veikos padarymo būdai; 



 

 15.27.  nusikalstamos veikos padarymo įrankiai ir priemonės; 

 15.28. papildomi duomenys, apibūdinantys nusikalstamą veiką (nusikalstama veika, susijusi 

su organizuotu nusikalstamumu; nusikalstama veika, susijusi su smurtu artimoje aplinkoje, ir kiti 

požymiai); 

 15.29. sprendimas dėl ikiteisminio tyrimo pabaigos, sustabdymo, atnaujinimo, bylos 

grąžinimo, bylos perdavimo kitai valstybei, privataus kaltinimo bylos išnagrinėjimo, sprendimą 

priėmusios prokuratūros, ikiteisminio tyrimo įstaigos ar teismo kodas ir pavadinimas, Baudžiamojo 

proceso kodekso straipsnis, dalis, punktas, nurodantis priimto sprendimo pagrindą, sprendimo data; 

 15.30. žyma, ar ikiteisminį tyrimą atliko: prokuroras, ikiteisminio tyrimo pareigūnas;  

privataus kaltinimo bylą nagrinėjo: teisėjas; 

 15.31. ikiteisminio tyrimo metu nustatytas turtinės žalos, padarytos fiziniam, juridiniam 

asmeniui ar valstybei, dydis (suma eurais); 

 15.32. žyma dėl turtinės žalos atlyginimo (savanoriškai atlyginta, susitarta (įsipareigota) 

savanoriškai atlyginti turtinę žalą (suma eurais); 

 15.33.  ikiteisminio tyrimo metu laikinai apribota nuosavybės teisė (suma eurais); 

 15.34. ikiteisminio tyrimo metu paimta turto (daiktų) (pagrobto, nedeklaruoto) (suma 

eurais); 

 15.35.  ikiteisminio tyrimo metu paimta grynųjų pinigų, užsienio valiutos (suma eurais); 

 15.36. ikiteisminio tyrimo metu paimta (surasta) narkotinių, psichotropinių medžiagų ar jų 

pirmtakų (prekursorių), jų rūšis ir kiekis (mg, g, ml, vnt.); 

 15.37. ikiteisminio tyrimo metu paimta (išimta iš apyvartos) padirbtų grynųjų pinigų, jų 

rūšis ir kiekis (vnt.); 

 15.38. ikiteisminio tyrimo metu paimta (surasta) teisėtai ar neteisėtai laikytų ginklų, 

šaudmenų ar kitų daiktų, skirtų naudoti juos kaip ginklus, rūšis ir kiekis (vnt.); 

 15.39. asmenį, įtariamą (kaltinamą) nusikalstamos veikos padarymu, nustatyti padėjo 

ikiteisminio tyrimo pareigūnas, prokuroras, visuomenė, nukentėjęs asmuo, kiti subjektai; 

 15.40. žyma, ar išaiškinant nusikalstamą veiką buvo panaudotos mokslinės – techninės 

priemonės, įskaitos ir kartotekos, informacinės sistemos ir kitos priemonės; 

 15.41. žyma, kad nusikalstama veika užkardyta ar atskleista pagal kriminalinės žvalgybos 

subjektų veiklos metu gautą kriminalinės žvalgybos informaciją; 

 15.42. ikiteisminio tyrimo bylos, su kuria sujungta (iš kurios išskirta) ikiteisminio tyrimo 

byla, numeris, sprendimo sujungti ar išskirti ikiteisminio tyrimo bylas priėmimo data; 

 15.43. ikiteisminio tyrimo įstaigos,  prokuratūros ar prokuratūros struktūrinio padalinio, 

kuriam perduota tirti ikiteisminio tyrimo byla, kodas ir pavadinimas. 

 15.44.  Fizinio asmens, įtariamo (kaltinamo) nusikalstamos veikos padarymu, duomenys: 

 15.44.1. asmens kodas arba gimimo data (kai asmens kodas teisės aktų nustatyta tvarka 

nesuteiktas); 

 15.44.2.  vardas (vardai); 

 15.44.3.  pavardė (pavardės); 

 15.44.4.  amžius nusikalstamos veikos padarymo metu; 

 15.44.5.  lytis; 

 15.44.6.  pilietybė; 

 15.44.7. žyma, ar užsienio valstybės piliečio, asmens be pilietybės buvimas Lietuvoje: 

teisėtas arba neteisėtas; 

 15.44.8.  išsilavinimas; 

 15.44.9.  užimtumas; 



 

 15.44.10. kiti požymiai: narkomanas, recidyvistas, nepakaltinamas, ribotai pakaltinamas, 

nusikalstamą veiką, kurios padarymu įtariamas (kaltinamas), padarė būdamas neblaivus ar 

apsvaigęs nuo narkotinių, psichotropinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų; 

 15.44.11. paskirtų kardomųjų priemonių rūšys; kardomąją priemonę paskyrė: prokuroras, 

ikiteisminio tyrimo teisėjas, teismas arba ikiteisminio tyrimo pareigūnas; 

 15.44.12. nusikalstamos veikos padarymu įtariamas (kaltinamas) fizinis asmuo pakartotinai 

padarė nusikalstamą veiką: asmuo nusikalstamą veiką pakartotinai padarė tuo metu, kai jis buvo 

atleistas nuo baudžiamosios atsakomybės vadovaujantis Baudžiamojo kodekso  36 – 40 straipsniais, 

kai jam buvo atidėtas bausmės vykdymas vadovaujantis Baudžiamojo kodekso 75 straipsniu arba jis 

buvo atleistas nuo bausmės dėl ligos vadovaujantis Baudžiamojo kodekso 76 straipsniu, kai jam 

buvo taikyta amnestija, patenkintas jo malonės prašymas, kai jam buvo priimtas apkaltinamasis 

nuosprendis; asmuo padarė nusikalstamą veiką būdamas recidyvistu; asmuo padarė nusikalstamą 

veiką per vienerius metus jį paleidus iš pataisos įstaigos; asmuo anksčiau atliko laisvės atėmimo 

bausmę užsienio valstybėje; asmuo susijęs su organizuotu nusikalstamumu. 

 15.45.  Juridinio asmens, įtariamo (kaltinamo) nusikalstamos veikos padarymu, duomenys: 

 15.45.1.  kodas; 

 15.45.2.  pavadinimas. 

 15.46.  Nukentėjusio fizinio asmens duomenys: 

 15.46.1. asmens kodas arba gimimo data (kai asmens kodas teisės aktų nustatyta tvarka 

nesuteiktas); 

 15.46.2.  vardas (vardai); 

 15.46.3.  pavardė (pavardės); 

 15.46.4.  lytis; 

 15.46.5.  amžius nusikalstamos veikos padarymo metu; 

 15.46.6.  pilietybė; 

 15.46.7.  išsilavinimas; 

 15.46.8.  užimtumas; 

 15.46.9. šeimos nariai, su kuriais gyvena nukentėjęs vaikas: su tėvais, su vienu iš tėvų, su 

kitu giminaičiu, su globėju (rūpintoju); 

 15.46.10. žyma, ar nusikalstamos veikos padarymo metu fizinis asmuo nukentėjo nuo 

sutuoktinio, sugyventinio, tėvo, motinos, globėjo (rūpintojo), sūnaus, dukters, sesers, brolio ar kito 

giminystės ar kitais ryšiais susijusio ar nesusijusio asmens; 

 15.46.11.  nusikalstamos veikos, dėl kurios fizinis asmuo nukentėjo, padarymo aplinkybės; 

 15.46.12. žyma, ar nusikalstamos veikos padarymo metu nukentėjęs fizinis asmuo žuvo, 

sužalotas, nukentėjusio fizinio asmens sveikatai žala nepadaryta; 

 15.46.13. žyma, ar nukentėjęs fizinis asmuo patyrė turtinę žalą, fizinį smurtą, seksualinę 

prievartą, psichologinę prievartą, nepriežiūrą. 

 15.47.  Nukentėjusio juridinio asmens duomenys: 

 15.47.1.  kodas; 

 15.47.2.  pavadinimas. 

 15.48. Ikiteisminio tyrimo įstaigos pareigūno, prokuroro, pradėjusio / baigusio ikiteisminį 

tyrimą, ar teisėjo, priėmusio apkaltinamąjį nuosprendį, duomenys: 

 15.48.1.  pareigos; 

 15.48.2.  vardas (vardai); 

 15.48.3.  pavardė (pavardės). 



 

 15.49. Nutrauktų baudžiamųjų bylų ir baudžiamųjų bylų, kuriose nutrauktas ikiteisminis 

tyrimas, duomenys: 

 15.49.1.  bylos apskaitos numeris; 

 15.49.2.  bylos saugojimo terminas; 

 15.49.3.  data, iki kurios numatoma saugoti bylą; 

 15.49.4.  bylos sunaikinimo akto numeris ir data; 

 15.49.5. kiti įrašai apie bylą: bylos atnaujinimą, bylos saugojimo termino pratęsimą, bylos 

sunaikinimą. 

 15.50. Ikiteisminio tyrimo dėl asmens mirties priežasties nustatymo kodas. 

 15.51. Ikiteisminio tyrimo dėl dingusio be žinios asmens kodas. 

 15.52. Nusikalstamų veikų erdviniai duomenys. 

 16.  Registro duomenims grupuoti  naudojami šie klasifikatoriai: 

 16.1.  ikiteisminio tyrimo įstaigų kodų sąrašas; 

 16.2.  Lietuvos Respublikos teismų kodų sąrašas; 

 16.3.  Lietuvos Respublikos prokuratūrų kodų sąrašas; 

 16.4.  ikiteisminio tyrimo įstaigų struktūrinių padalinių kodų sąrašas; 

 16.5.  pasaulio šalių ir teritorijų sąrašas; 

 16.6.  amžiaus grupės klasifikatorius. 

 17. Registre tvarkomiems nusikalstamų veikų erdviniams duomenims atvaizduoti 

žemėlapyje naudojamas Lietuvos Respublikos teritorijos M 1:10 000 georeferencinių erdvinių 

duomenų rinkinys (GDR10LT) ir Lietuvos Respublikos teritorijos M 1:10 000 skaitmeninis rastrinis 

ortografinis žemėlapis (ORT10LT). 

 

IV SKYRIUS 

REGISTRO OBJEKTŲ REGISTRAVIMAS 

 

18. Registro tvarkytojai, nurodyti Nuostatų 8.2 – 8.10 papunkčiuose, pagal kompetenciją 

atlikdami savo tiesiogines funkcijas, susijusias su ikiteisminio tyrimo atlikimu, pradėję ikiteisminį 

tyrimą ar priėmę kitus proceso sprendimus, surašytų proceso veiksmų dokumentų pagrindu vidaus 

reikalų ministro tvirtinamų registro duomenų tvarkymo taisyklių (toliau – Registro duomenų 

tvarkymo taisyklės) nustatyta tvarka sudaro registro objekto duomenis, būtinus registro objektui 

registruoti, patikrina jų teisingumą, tikslumą ir (ar) išsamumą ir priima sprendimą įregistruoti 

registro objektą.  

19. Informatikos ir ryšių departamentas elektroninių ryšių priemonėmis gautų teismų 
nuosprendžių ar nutarčių, priimtų išnagrinėjus privataus kaltinimo bylas dėl padarytų nusikalstamų 

veikų, numatytų Baudžiamojo proceso kodekso 407 straipsnyje, kopijų pagrindu Registro duomenų 
tvarkymo taisyklėse nustatyta tvarka sudaro registro objekto duomenis, būtinus registro objektui 
registruoti, patikrina jų teisingumą, tikslumą ir (ar) išsamumą ir priima sprendimą įregistruoti 

registro objektą.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-657, 2016-09-21, paskelbta TAR 2016-09-21, i. k . 2016-23850 

 
20. Registro objektas laikomas įregistruotu, kai Nuostatų 8.1–8.10 papunkčiuose nurodyti 

registro tvarkytojai priima sprendimą įregistruoti registro objektą ir nedelsdami įrašo Registro 
duomenų tvarkymo taisyklėse nustatyta tvarka sudarytus registro objekto duomenis į registro 
duomenų bazę ir registruojamam objektui registre yra suteikiamas identifikavimo kodas, kuris 

sudaromas iš skaitmeninių simbolių sekos.  
Punkto pakeitimai: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5dda67b07fed11e6b969d7ae07280e89


 

Nr. 1V-657, 2016-09-21, paskelbta TAR 2016-09-21, i. k . 2016-23850 

 
21. Nuostatų 8.2–8.10 papunkčiuose nurodyti registro tvarkytojai, pagal kompetenciją 

atlikdami savo tiesiogines funkcijas, susijusias su proceso veiksmų ar ikiteisminio tyrimo atlikimu, 
ikiteisminio tyrimo eigoje surašytų proceso veiksmų dokumentų pagrindu, o Informatikos ir ryšių 

departamentas teismų nuosprendžių ar nutarčių, priimtų išnagrinėjus privataus kaltinimo bylas dėl 
padarytų nusikalstamų veikų, numatytų Baudžiamojo proceso kodekso 407 straipsnyje, kopijų 
pagrindu Registro duomenų tvarkymo taisyklėse nustatyta tvarka papildo registro duomenų bazę 

naujais registro objekto duomenimis arba patikslina jau įrašytus į registro duomenų bazę registro 
objekto duomenis.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-657, 2016-09-21, paskelbta TAR 2016-09-21, i. k . 2016-23850 

 

22. Registro duomenys registro duomenų bazėje saugomi 30 metų nuo registro objekto 

įregistravimo dienos. 

23. Registro objektas automatiniu būdu išregistruojamas pasibaigus Nuostatų 22 punkte 

nurodytam registro duomenų saugojimo registro duomenų bazėje terminui ir išregistruoto registro 

objekto duomenys perkeliami į registro duomenų bazės archyvą. 

24. Išregistruoto registro objekto duomenys registro duomenų bazės archyve saugomi 20 

metų nuo šių duomenų perkėlimo į registro duomenų bazės archyvą dienos ir teikiami registro 

duomenų gavėjams, turintiems įstatymų ir (ar) kitų teisės aktų nustatytą teisę juos gauti. Pasibaigus 

šiam saugojimo terminui, išregistruoto registro objekto duomenys sunaikinami automatiniu būdu. 

 

V SKYRIUS 

REGISTRO DUOMENŲ TAISYMAS  

 

25. Neteisingi, netikslūs ar neišsamūs registro duomenys taisomi registro tvarkytojo 

iniciatyva arba gavus suinteresuoto asmens (registro duomenų gavėjo, susijusio registro ar valstybės 

informacinės sistemos tvarkytojo, registro duomenų subjekto) prašymą ir jį pagrindžiančius 

dokumentus. 

26. Registro duomenų gavėjas, susijusio registro ar valstybės informacinės sistemos 

tvarkytojas ar registro duomenų subjektas, nustatęs, kad jiems pateikti ar perduoti registro 

duomenys yra neteisingi, netikslūs ar neišsamūs, privalo per 5 darbo dienas apie tai raštu pranešti 

registro tvarkytojui, pateikusiam ar perdavusiam šiuos registro duomenis. 

27. Registro tvarkytojas, gavęs Nuostatų 26 punkte nurodytą informaciją, kad registro 

duomenys yra neteisingi, netikslūs ar neišsamūs, privalo per 5 darbo dienas įvertinti gautą 

informaciją ir, jeigu ši informacija pagrįsta, ištaisyti ir (ar) papildyti registro duomenis; jeigu gauta 

informacija nepagrįsta – raštu pranešti informaciją pateikusiam subjektui apie atsisakymą ištaisyti ir 

(ar) papildyti registro duomenis. Registro tvarkytojas apie ištaisytus ir (ar) papildytus registro 

duomenis nedelsdamas raštu privalo pranešti visiems registro duomenų gavėjams ir registro 

duomenų subjektams, kuriems buvo pateikti neteisingi, netikslūs ar neišsamūs registro duomenys, o 

Informatikos ir ryšių departamentas privalo perduoti ištaisytus ir (ar) papildytus registro duomenis 

susijusiems registrams ir valstybės informacinėms sistemoms, kuriems buvo perduoti neteisingi,  

netikslūs ar neišsamūs registro duomenys. 

28. Nuostatų 8.1–8.10 papunkčiuose nurodyti registro tvarkytojai, nustatę, kad dėl jų kaltės į 

registro duomenų bazę įrašyti neteisingi, netikslūs ar neišsamūs registro duomenys, privalo 
nedelsdami, bet ne vėliau kaip per 24 valandas, ištaisyti ir (ar) papildyti registro duomenis ir 

neatlygintinai raštu pranešti apie ištaisytus ir (ar) papildytus registro duomenis visiems registro 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5dda67b07fed11e6b969d7ae07280e89
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5dda67b07fed11e6b969d7ae07280e89


 

duomenų gavėjams ir registro duomenų subjektams, kuriems buvo pateikti neteisingi, netikslūs ar 
neišsamūs registro duomenys, o Informatikos ir ryšių departamentas neatlygintinai privalo perduoti 
ištaisytus ir (ar) papildytus registro duomenis susijusiems registrams ir valstybės informacinėms 

sistemoms, kuriems buvo perduoti neteisingi, netikslūs ar neišsamūs registro duomenys.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-657, 2016-09-21, paskelbta TAR 2016-09-21, i. k . 2016-23850 

 
29. Informatikos ir ryšių departamentas, nustatęs susijusio registro ar valstybės informacinės 

sistemos sąveikos būdu perduotų duomenų netikslumų, privalo ne vėliau kaip per 5 darbo dienas 

apie tai raštu pranešti susijusio registro ar valstybės informacinės sistemos tvarkytojui, pareikalauti 

ištaisyti netikslumus ir pateikti patikslintus duomenis, o šis, gavęs tokį prašymą, privalo ne vėliau 

kaip per 5 darbo dienas pateikti patikslintus duomenis arba motyvuotą atsisakymą juos patikslinti. 

30. Registro duomenų subjektas, pateikęs registro tvarkytojui asmens tapatybę patvirtinantį 

dokumentą arba elektroninėmis ryšių priemonėmis, kurios leidžia tinkamai identifikuoti asmenį, 

patvirtinęs savo asmens tapatybę, turi teisę susipažinti su savo asmens duomenimis, gauti 

informaciją, iš kokių šaltinių ir kokie jo asmens duomenys surinkti, kokiu tikslu jie tvarkomi, 

kokiems duomenų subjektams teikiami ir buvo teikti per paskutinius 1 metus. Registro tvarkytojas, 

gavęs tokį registro duomenų subjekto paklausimą, privalo atsakyti, ar su juo susiję asmens 

duomenys yra tvarkomi, ir pateikti registro duomenų subjektui prašomus duomenis ne vėliau kaip 

per 30 kalendorinių dienų nuo registro duomenų subjekto kreipimosi dienos. Registro duomenų 

subjekto prašymu jo prašomi duomenys turi būti pateikti raštu.  

Jeigu registro duomenų subjektas, susipažinęs su savo asmens duomenimis, nustato, kad jo 

asmens duomenys yra neteisingi, neišsamūs ar netikslūs, jis turi teisę asmeniškai, paštu ar 

elektroninių ryšių priemonėmis pateikti registro tvarkytojui rašytinį prašymą ir savo asmens 

tapatybę ir asmens duomenis patvirtinančius dokumentus ir reikalauti, kad būtų ištaisyti neteisingi, 

neišsamūs ar netikslūs jo asmens duomenys. Registro tvarkytojas nedelsdamas, ne vėliau kaip per 5 

darbo dienas nuo šioje pastraipoje nurodyto prašymo ir dokumentų gavimo, patikrina asmens 

duomenis ir ištaiso neteisingus, neišsamius, netikslius asmens duomenis ir (arba) sustabdo tokių 

asmens duomenų tvarkymo veiksmus, išskyrus saugojimą. 

Jeigu registro duomenų subjektas, susipažinęs su savo asmens duomenimis, nustato, kad jo 

asmens duomenys yra tvarkomi neteisėtai, nesąžiningai, jis turi teisę asmeniškai, paštu ar 

elektroninių ryšių priemonėmis pateikti registro tvarkytojui rašytinį prašymą ir savo asmens 

tapatybę ir asmens duomenis patvirtinančius dokumentus ir reikalauti, kad būtų sunaikinti 

neteisėtai, nesąžiningai sukaupti jo asmens duomenys. Registro tvarkytojas nedelsdamas, ne vėliau 

kaip per 5 darbo dienas nuo šioje pastraipoje nurodyto prašymo ir dokumentų gavimo, 

neatlygintinai patikrina asmens duomenų tvarkymo teisėtumą, sąžiningumą ir nedelsdamas 

sunaikina neteisėtai ir nesąžiningai sukauptus asmens duomenis ar sustabdo tokių asmens duomenų 

tvarkymo veiksmus, išskyrus saugojimą. 

Registro tvarkytojas nedelsdamas, ne vėliau kaip per 5 darbo dienas, raštu praneša registro 

duomenų subjektui apie jo prašymu atliktą ar neatliktą asmens duomenų ištaisymą, sunaikinimą ar 

asmens duomenų tvarkymo veiksmų sustabdymą. 

Jeigu registro tvarkytojas abejoja registro duomenų subjekto pateiktų asmens duomenų 
teisingumu, jis sustabdo tokių duomenų tvarkymo veiksmus, duomenis patikrina ir patikslina. 
Tokie asmens duomenys naudojami tik jų teisingumui patikrinti.  

Registro tvarkytojas nedelsdamas, ne vėliau kaip per 5 darbo dienas, informuoja registro 

duomenų gavėjus apie registro duomenų subjekto prašymu ištaisytus ar sunaikintus asmens 

duomenis, sustabdytus asmens duomenų tvarkymo veiksmus, išskyrus atvejus, kai pateikti tokią 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5dda67b07fed11e6b969d7ae07280e89


 

informaciją būtų neįmanoma arba pernelyg sunku (dėl didelio registro duomenų subjektų skaičiaus, 

duomenų laikotarpio, nepagrįstai didelių sąnaudų).  

 

VI SKYRIUS 

REGISTRO SĄVEIKA SU KITAIS REGISTRAIS IR VALSTYBĖS INFORMACINĖMIS 

SISTEMOMIS 

 

31.  Registras susijęs su šiais registrais ir valstybės informacinėmis sistemomis: 

31.1. registras iš Lietuvos Respublikos gyventojų registro gauna Nuostatų 15.44.1 – 15.44.3, 

15.46.1 – 15.46.3 papunkčiuose nurodytus duomenis; 

31.2. registras iš Juridinių asmenų registro gauna Nuostatų 15.45 ir 15.47 papunkčiuose 

nurodytus duomenis; 

31.3. registras iš Lietuvos Respublikos adresų registro gauna Nuostatų 15.22 papunktyje 

nurodytus duomenis; 

31.4. registras iš Policijos registruojamų įvykių registro gauna Nuostatų 15.3 – 15.28, 15.50 

– 15.52 papunkčiuose nurodytus duomenis dėl policijos įstaigose pradėtų ikiteisminių tyrimų; 

31.5. registras iš Integruotos baudžiamojo proceso informacinės sistemos gauna Nuostatų 

15.3 – 15.52 papunkčiuose nurodytus duomenis dėl ikiteisminių tyrimų, pradėtų ikiteisminio tyrimo 

įstaigose ir prokuratūroje. 

32. Nuostatų 31.1 – 31.4 papunkčiuose nurodytų registrų duomenys gaunami pagal 

Informatikos ir ryšių departamento ir šiame punkte nurodytų registrų tvarkytojų sudarytas sutartis, 

kuriose detalizuojama duomenų teikimo tvarka.  

 

VII SKYRIUS 

REGISTRO DUOMENŲ TEIKIMAS IR NAUDOJIMAS 

 

33. Registro duomenys perduodami susijusiems registrams ir valstybės informacinėms 

sistemoms ir teikiami registro duomenų gavėjams, Lietuvos Respublikos įstatymuose ir (ar) kituose 

teisės aktuose nustatyta tvarka turintiems teisę juos gauti, Lietuvos Respublikos įstatymuose ir 

Europos Sąjungos teisės aktuose nustatyta tvarka.  

34. Fizinių asmenų asmens duomenys perduodami, teikiami ir naudojami vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu. 

35. Vadovaujantis Nusikalstamų veikų žinybinio registro objektų pagrindinių statistinių 

rodiklių formavimo taisyklėmis, parengtos oficialiosios suvestinės statistinės ataskaitos ir kita 

registro domenų pagrindu parengta apibendrinta ir susisteminta statistinė informacija skelbiamos 

Informatikos ir ryšių departamento interneto svetainėje. 

36.  Registro duomenų teikimo formos ir apimtys yra šios: 

36.1. Informatikos ir ryšių departamentas: 

36.1.1. perduoda registro išrašus, registro duomenų bazės išrašus, apimančius visus registro 

duomenų bazėje saugomus registro duomenis arba jų dalį, registro duomenų pasikeitimus; 

36.1.2.  teikia registro duomenų pagrindu parengtus išrašus; 

36.1.3. teikia registro duomenų pagrindu parengtą apibendrintą, susistemintą ir kitaip 

apdorotą informaciją; 

36.1.4. teikia registro duomenų pagrindu parengtas registro duomenų gavėjo pateiktos 

formos ataskaitas; 

36.1.5.  teikia nusikalstamų veikų erdvinių duomenų rinkinius; 



 

36.2. Nuostatų 8.2–8.10 papunkčiuose nurodyti registro tvarkytojai pagal savo kompetenciją 
teikia tik jų į registro duomenų bazę įrašytų registro duomenų pagrindu parengtus išrašus.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-657, 2016-09-21, paskelbta TAR 2016-09-21, i. k . 2016-23850 

 
37.  Išrašai, apibendrinta, susisteminta ar kitaip apdorota informacija gali būti: 

37.1.  pateikiami peržiūrai leidžiamosios kreipties būdu internetu; 

37.2.  perduodami automatiniu būdu elektroninių ryšių tinklais; 

37.3.  pateikiami raštu ir (arba) elektroninių ryšių priemonėmis; 

37.4. kitais Lietuvos Respublikos įstatymuose, Europos Sąjungos teisės aktuose nustatytais 

būdais. 

38. Registro duomenų teikimas registro duomenų gavėjams ir perdavimas susijusiems 

registrams ir valstybės informacinėms sistemoms gali būti apribotas Lietuvos Respublikos 

įstatymuose ir (arba) Europos Sąjungos teisės aktuose nustatytais atvejais ir tvarka. Atsisakymas 

teikti ar perduoti registro duomenis gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių 

bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

39.  Registro duomenys teikiami ir perduodami pagal sutartis ir prašymus.  

40. Registro duomenų teikimo būdas derinamas su registro duomenų gavėjais ir gali būti 

keičiamas tik abipusiu registro duomenų gavėjų bei registro tvarkytojų sutarimu. 

41. Registro duomenų gavėjai, susiję registrai ir valstybės informacinės sistemos negali šių 

duomenų naudoti kitam tikslui, kita apimtimi ir kitu būdu, negu nustatyta duomenų teikimo 

sutartyse arba prašymuose. Registro duomenų gavėjai, susiję registrai ir valstybės informacinės 

sistemos negali keisti iš registro gautų registro duomenų ir juos naudodami privalo nurodyti jų 

šaltinį.  

42. Registro duomenų gavėjai neturi teisės gautų registro duomenų teikti tretiesiems 

asmenims. Ši nuostata netaikoma, kai registro duomenų gavėjai naudoja iš registro gautus registro 

duomenis apie save arba gauna oficialiuosius suvestinius statistinius duomenis.  

43.  Registro duomenys neatlygintinai: 

43.1. teikiami fiziniams ir juridiniams asmenims – registro išrašas apie registre tvarkomus jų 

duomenis kartą per kalendorinius metus pagal jų prašymą; 

43.2. perduodami susijusiems registrams ir valstybės informacinėms sistemoms – pagal 

sutartis; 

43.3. teikiami mokesčių administravimo, teisėtvarkos, žvalgybos institucijoms ir teismams 

teisės aktuose nustatytoms funkcijoms atlikti pagal jų prašymą ir (arba) duomenų teikimo sutartis; 

43.4. teikiami Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos administracijos padaliniams, 

įstaigoms prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos – jų teisės aktuose nustatytoms 

funkcijoms atlikti; 

43.5. teikiami Lietuvos statistikos departamentui pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

patvirtintas kasmetines oficialiosios statistikos darbų programas; 

43.6. teikiami valstybės institucijoms ir įstaigoms, kurioms teisės aktais nustatyta teisė 

(pareiga) rinkti ir kaupti registro duomenų pagrindu parengtus statistinius duomenis. 

44. Kitiems asmenims, turintiems Lietuvos Respublikos įstatymų ir (arba) kitų teisės aktų 

nustatytą teisę gauti registro duomenis ir nenurodytiems Nuostatų 43 punkte, registro duomenys 

teikiami už vidaus reikalų ministro nustatyto dydžio, apskaičiuojamo Vyriausybės nustatyta tvarka, 

atlyginimą. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5dda67b07fed11e6b969d7ae07280e89


 

45. Informatikos ir ryšių departamento interneto svetainėje pateikiama informacija apie 

registro objektus ir tvarkymo tikslus, registro tvarkytojus, registro tvarkymą, asmenų teisę 

susipažinti su registre tvarkomais jų duomenimis, neteisingų, netikslių, neišsamių registro duomenų 

ištaisymo tvarką, registro duomenų gavėjus, registro duomenų teikimą, atlyginimo už registro 

duomenų teikimą dydį, skelbiamos registro duomenų pagrindu parengtos oficialiosios suvestinės 

statistinės ataskaitos, pateikiamas nusikalstamų veikų žemėlapis ir kitos elektroninės paslaugos. 

46. Registro duomenys į užsienio valstybes teikiami Lietuvos Respublikos valstybės 

informacinių išteklių valdymo įstatyme nustatyta tvarka. 

 

VIII SKYRIUS 

REGISTRO DUOMENŲ SAUGA 

 

47. Už registro duomenų saugą pagal kompetenciją Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta 

tvarka atsako registro valdytojas ir registro tvarkytojai.  

48. Registro duomenų saugą reglamentuoja Vidaus reikalų informacinės sistemos duomenų 

saugos nuostatai, patvirtinti Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2007 m. sausio 2 d. 

įsakymu Nr. 1V-1 „Dėl Vidaus reikalų informacinės sistemos nuostatų ir Vidaus reikalų 

informacinės sistemos duomenų saugos nuostatų patvirtinimo“, ir kiti saugos politiką 

įgyvendinantys dokumentai, kurie rengiami, derinami ir tvirtinami Bendrųjų elektroninės 

informacijos saugos reikalavimų aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. 

liepos 24 d. nutarimu Nr. 716 „Dėl Bendrųjų elektroninės informacijos saugos reikalavimų aprašo, 

Saugos dokumentų turinio gairių aprašo ir Valstybės informacinių sistemų, registrų ir kitų 

informacinių sistemų klasifikavimo ir elektroninės informacijos svarbos nustatymo gairių aprašo 

patvirtinimo“, nustatyta tvarka. 

49. Registro asmens duomenų apsaugos organizacinės, programinės ir techninės priemonės 

nustatomos vadovaujantis Bendraisiais reikalavimais organizacinėms ir techninėms asmens 

duomenų saugumo priemonėms, patvirtintais Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos 

direktoriaus 2008 m. lapkričio 12 d. įsakymu Nr. 1T-71(1.12) „Dėl Bendrųjų reikalavimų 

organizacinėms ir techninėms asmens duomenų saugumo priemonėms patvirtinimo“, Techniniais 

valstybės registrų (kadastrų), žinybinių registrų, valstybės informacinių sistemų ir kitų informacinių 

sistemų elektroninės informacijos saugos reikalavimais, patvirtintais Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2013 m. spalio 4 d. įsakymu Nr. 1V-832 „Dėl Techninių valstybės registrų 

(kadastrų), žinybinių registrų, valstybės informacinių sistemų ir kitų informacinių sistemų 

elektroninės informacijos saugos reikalavimų patvirtinimo“ ir kitais duomenų saugą 

reglamentuojančiais teisės aktais. 

50. Registro valdytojo ir registro tvarkytojų valstybės tarnautojai ir darbuotojai, dirbantys 

pagal darbo sutartis, kurie tvarko asmens duomenis, raštu įsipareigoja saugoti asmens duomenų 

paslaptį, jeigu šie asmens duomenys neskirti skelbti viešai. Ši pareiga galioja ir jiems pasitraukus iš 

valstybės tarnybos, perėjus dirbti į kitas pareigas, pasibaigus jų darbo, sutartiniams ar kitiems 

teisiniams santykiams su registro valdytoju ar registro tvarkytojais. 

51. Teisinėmis, organizacinėmis ir kitomis priemonėmis užtikrinama, kad, tvarkant registrą, 

į registro duomenų bazę nebūtų įrašyti neteisingi, netikslūs, neišsamūs duomenys, kad registro 

duomenys atitiktų registrui pateiktus dokumentus. 

 

IX SKYRIUS 

REGISTRO FINANSAVIMAS 



 

 

52. Registras finansuojamas iš valstybės biudžeto lėšų, kurias Informatikos ir ryšių 

departamentui skiria Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija (įskaitant Europos Sąjungos 

lėšas). 

 

X SKYRIUS 

REGISTRO REORGANIZAVIMAS IR LIKVIDAVIMAS 

 

53. Registras reorganizuojamas ir likviduojamas Lietuvos Respublikos valstybės 

informacinių išteklių valdymo įstatymo, kitų įstatymų ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nustatyta tvarka. 

54. Likviduojamo registro duomenys gali būti perduoti kitam registrui, sunaikinti arba 

perduoti valstybės archyvams Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo ir Lietuvos 

vyriausiojo archyvaro nustatyta tvarka. 

 

___________________________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Įsakymas  
Nr. 1V-657, 2016-09-21, paskelbta TAR 2016-09-21, i. k. 2016-23850 
Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2015 m. rugpjūčio 27 d. įsakymo Nr. 1V-667 „Dėl Nusikalstamų 

veikų žinybinio registro reorganizavimo ir Nusikalstamų veikų žinybinio registro nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo  
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5dda67b07fed11e6b969d7ae07280e89

